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УТВЕРЖДЕНО

Постановление

Национального

статистического комитета

Республики Беларусь

19.09.2013 № 208
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ


	Представление искаженных данных государственной статистической отчетности, несвоевременное представление или непредставление такой отчетности влекут применение мер административной или уголовной ответственности в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь


	ОТЧЕТ

об обращении с отходами производства

за  20___год


	Представляют 
	Срок представления
	
	Форма 1-отходы (Минприроды)

	юридические лица, обособленные подразделения юридических лиц, осуществляющие деятельность, связанную с обращением с отходами производства (кроме юридических лиц, обособленных подразделений юридических лиц, у которых образуются только отходы производства, подобные отходам жизнедеятельности населения, отходы бумаги и картона от канцелярской деятельности и делопроизводства, отходы упаковки незагрязненные, отработанные люминесцентные трубки, отработанные ртутные лампы, при общем объеме таких отходов 
50 и менее тонн в год)

республиканскому научно-исследовательскому унитарному предприятию «Белорусский научно-исследовательский центр «Экология»;

республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «Белорусский научно-исследовательский центр «Экология» – агрегированные первичные статистические данные по республике, областям, г. Минску; административным районам, отдельным городам; по видам экономической деятельности; по группам и видам отходов производства
	20 января








20 апреля
	
	Код формы по ОКУД
	0618503

	
	
	
	

	
	
	
	Годовая

	
	
	
	

	Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь; 

Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь – официальную статистическую информацию по республике, областям, г. Минску; административным районам, отдельным городам; по видам экономической деятельности; по группам и видам отходов производства 
Национальному статистическому комитету Республики Беларусь
	
30 апреля
	
	

	
	
	
	


	Полное наименование юридического лица __________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Полное наименование обособленного подразделения юридического лица________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес (фактический)____________________________________________________________________________________________________________________________

Электронный адрес (www, e-mail)

	Регистрационный номер респондента 
в статистическом регистре  (ОКПО)
	Учетный номер плательщика
(УНП)

	1
	2

	
	


Номер бланка __________     Количество бланков ___________

Таблица 1

Обращение с отходами производства
тонн, с двумя знаками после запятой; по отходам 1-го, 2-го и 3-го классов опасности – с тремя знаками после запятой

	Наименование отходов
	Код  
отходов по Класси-фикатору отходов, образу-ющихся в Респуб-лике Беларусь
	Код  
физиче-ского 
состоя- 
ния  
отходов


	Класс
опас-ности
отхо-дов
	Наличие отходов 
на начало отчетного года
	Образо-вано
отходов (текущий 
выход) за отчетный год
	Движение отходов
	Наличие отходов 
на конец отчетного года

	
	
	
	
	
	
	поступило от организаций и физических лиц
	передано (реализовано) организациям
	реали-зовано физи-ческим лицам
	экспорт
	использовано
	обезврежено
	захоронено
	направлено на хранение в отчетном году
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	код 
направ-ления  исполь-зования отходов 
	всего
	код
спо-соба обезв-режи-вания  
отхо-дов
	всего
	код
объе-кта
захо-роне-ния
отхо-дов
	всего
	уста-нов-лено в раз-реше-нии 
	код объе-кта хране-ния отхо-дов
	всего
	

	
	
	
	
	
	
	код при-чины пос-тупле-ния отхо-дов 
	всего 
	из них 
по импор-ту
	код причины передачи  отходов 

	всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А
	Б
	В
	Г
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица  2 

Выполнения мероприятий по сокращению объемов образования 
и (или) накопления отходов производства

	Наименование группы мероприятий
	Код группы мероприятий
	Израсходовано средств на выполнение мероприятий, рублей*
	Оценка выполнения мероприятий

(1 – полностью выполнено; 
2 – частично выполнено; 
3 – не выполнено)
	Сокращение объемов образования и (или) накопления отходов производства после проведения мероприятия, тонн

	
	
	
	
	планируемое
	фактическое

	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	Руководитель (уполномоченный заместитель руководителя) юридического лица, обособленного подразделения

(нужное подчеркнуть)
	
_____________________________

(подпись)
	
________________________________

(инициалы, фамилия)


	_________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество контактного лица, 
номер телефона, адрес электронной почты)
	
	«____» ____________________ 20 ___г.

(дата составления государственной
статистической отчетности)


________________________________________________

* Данные заполняются с одним знаком после запятой.
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